Ministério da Educação
Universidade Federal de Pelotas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Coordenação de Administração de Pessoal

RESULTADO DOS PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO E/OU ALTERAÇÃO DO EDITAL

EDITAL CAP Nº 001/2024
ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Universidade Federal de Pelotas, por meio do Núcleo de Gerenciamento de Concursos e Vagas/NUGEC, torna público
o resultado dos pedidos de impugnação, encaminhados ao COCEPE, conforme subitens 11.6 e 11.7 estabelecidos em Edital.

PROCESSO

IMPUGNAÇÃO
/ALTERAÇÃO

SOLICITANTE ÁREA/ORIGEM DECISÃO COCEPE

01

Processo
nº 23110.001107/2024-17

Cassius André Prietto
Souza

Área: Animação 2D
Cursos de Cinema/CA

INDEFERIDO

02

Processo
nº 23110.000714/2024-51

Marcel Thomas Job
Pereira

Área: Geologia
 Curso de Engenharia
Geológica / CENG

INDEFERIDO

Pelotas 18 de janeiro de 2024.